



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-26082021-229246
CG-DL-E-26082021-229246

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3192]

No. 3192]

नई दिल्ली, बुधवार, अगस्त 25, 2021/भाद्र 3, 1943

NEW DELHI, WEDNESDAY, AUGUST 25, 2021/BHADRA 3, 1943

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 25 अगस्त, 2021

का.आ. 3482(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 2061(अ) तारीख 8 मई, 2021 एवं का.आ. 1887(अ) तारीख 13 मई 2021, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा मध्य प्रदेश राज्य के धार जिले में नवीन प्रस्तावित राष्ट्रीय राजमार्ग के कि.मी. 86.5 से कि.मी.120.7 (उज्जैन-बदनावर खण्ड) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने/चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन का.आ. 2061 (अ) तारीख "05 जून 2021" को "नई दुनिया" और "फ्री प्रेस" एवं का.आ. 1887(अ) तारीख "06 जून 2021" को "दैनिक भास्कर और "फ्री प्रेस" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

मध्य प्रदेश राज्य के धार जिले में नवीन प्रस्तावित राष्ट्रीय राजमार्ग के कि.मी. 86.5 से कि.मी.120.7 (उज्जैन-बदनावर खण्ड) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: मध्य प्रदेश			जिले का नाम: धार		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: बदनावर				
	गांव का नाम: बदनावर				
1	2229 (238)	सरकारी	सिंचित	0.08	सरकारी (2229 (238))
2	2232/1 (238)	सरकारी	सिंचित	0.05	सरकारी (2232/1 (238))
3	2233 (238)	सरकारी	सिंचित	0.2	सरकारी (2233 (238))
4	2261 (236)	सरकारी	सिंचित	0.25	सरकारी (2261 (236))
	गांव का नाम: बमनसुता				
5	154	निजी	सिंचित	0.16	सुनील पिता राधेश्याम, ललिता पति दिलीप कुमार संघवी (154)
6	175	निजी	सिंचित	0.03	राधेश्याम पवन पिता जगदीश शांतिबाई बेवा जगदीश, विजय पिता लालजी माली (175)
7	176	निजी	सिंचित	0.4	धारासिंह पिता रामेश्वर जाट, सालेक

					पिता यासीन, जाकिर पिता अब्दुल रज्जाक, सुनील कुमार पिता रामलाल, मुकेश कुमार पिता शंकरलाल, एहमद नूर पिता खुदाबख्श, चंद्रकान्ता पति चैनराम, बद्रीलाल पिता मूलचंद, नूर मोहम्मद पिता छोटू, आनंदीलाल पिता बद्रीलाल प्रजापत, नरेन्द्र पिता बलराम तेली, सचिन पिता सत्यनारायण नागर, कृष्णदास पिता गोपालदास बैरागी, कैलाशचंद्र पिता भगवतीदास बैरागी, बद्रीलाल पिता मूलचंद प्रजापत, शांतिलाल पिता नारायण गहलोत मूलचंद पिता वरदीचंद काग श्यामलाल पिता शंकरलाल पडियार बद्रीलाल पिता गोविन्द सेपटा, सुनीताबाई पति प्रदीपकुमार जैन पुनीबाई पति रामेश्वर पाटीदार, संगीता पति महेश कुमार तेली, छोटू पिता अली मोहम्मद, पप्पू पिता रामगोपाल लोहार, धीरज पिता रामचंद्र शर्मा (176)
8	177	निजी	सिंचित	1.341	शासकीय सड़क (177)
9	178	निजी	सिंचित	0.73	जगदीश पिता वीरचन्द्र (178)
10	181/1	निजी	सिंचित	0.3568	जैनबाई पति अकबर अली (181/1)
11	230	निजी	सिंचित	0.12	आजाद अली अय्यूब खां पिता नियाज़ मोहम्मद जिन्नत बी बेवा नियाज़ मोहम्मद, सलीम पिता छितु (230)
12	231	निजी	सिंचित	0.42	मोहम्मद शकील खान पिता बाबु खान (231)
13	232	निजी	सिंचित	0.31	मोहम्मद शकील खान पिता बाबु खान (232)
14	234	सरकारी	असिंचित	0.06	शासकीय रास्ता (234)

15	252	निजी	सिंचित	0.14	राधेश्याम पवन पिता जगदीश शांतिबाई बेवा जगदीश (252)
16	253/1	निजी	सिंचित	0.15	मनोहरसिंह पिता भेरूसिंह (253/1)
17	253/2/1	निजी	सिंचित	0.26	मनोहरसिंह, बलवंत सिंह, पिता भेरूसिंह , संजय पिता दुलेसिंह, लक्ष्मणसिंह पिता मोहन सिंह (253/2/1)
18	253/2/2	निजी	सिंचित	0.55	रामकिशन, सुरेन्द्र सिंह पिता राधाकिशन, मोहनलाल पिता पल्ला जी, रमेशचंद्र पिता मांगीलाल, आनंदीलाल पिता हिरालाल, विनय पिता बट्टीलाल (253/2/2)
19	254	सरकारी(सड़क)	असिंचित	1.77	शासकीय सड़क (254)
20	255	निजी	सिंचित	0.25	अरबली, सोहराब, रईस, दाउद पिता अब्बास (255)
21	256	निजी	सिंचित	0.13	मोहम्मद शकील खान पिता बाबु खान (256)
22	272	सरकारी	असिंचित	0.46	शासकीय रास्ता (272)
23	278	निजी	सिंचित	0.46	बलवंत सिंह पिता भेरूसिंह चिरंजीत पिता पूर्णाशंकर मनोरमा पति कैलाशचन्द्र, बदलकुमार पिता सागरमल, संगीता पति मुकेश कुमार, प्रीति पति अभिषेक जैन, सोभागमल, निखिलेश पिता प्रेमनारायण (278)
24	279	निजी	सिंचित	0.015	रामकिशन पिता राधाकिशन (279)
25	281/2	निजी	सिंचित	0.02	वकील, हाकिम पिता मुंशी (281/2)
	गांव का नाम: ढोलना				

26	896	निजी	सिंचित	0.2	देवराम पिता पूनम चन्द्र, गट्टूबाई पति बंशीलाल, संगीता पति संजय, रिकू पति नीलेश (896)
27	897	सरकारी	असिंचित	0.112	चारागाह म.प्र. शासन (897)
28	898	सरकारी	असिंचित	0.007	शासकीय रास्ता म.प्र. शासन (898)
29	900	सरकारी	असिंचित	0.03	आबादी म.प्र. शासन (900)
30	901	सरकारी	असिंचित	0.19	चारागाह म.प्र. शासन (901)
31	902	निजी	सिंचित	0.66	नरेन्द्र पिता रामलाल (902)
32	903	सरकारी	असिंचित	1.5829	शासकीय सड़क म.प्र. शासन (903)
33	904	सरकारी	असिंचित	0.9664	शासकीय सड़क म.प्र. शासन (904)
34	905	सरकारी	असिंचित	0.9664	शासकीय सड़क म.प्र. शासन (905)
35	906	निजी	सिंचित	0.2926	सोहनलाल पिता मोहनलाल , नाथी बाई मथुरालाल, मथुरालाल पिता शंकरलाल (906)
36	942	निजी	सिंचित	0.61	संजय जगदीशचंद्र , रामेश्वर पिता भगवान् सिंह , सत्यनारायण पिता रामरतन (942)
37	944	निजी	सिंचित	0.174	सत्यनारायण पिता रामरतन, गोकुल पिता सत्यनारायण, संजय जगदीशचंद्र (944)
38	945, 948	सरकारी	असिंचित	0.39	सेवा खातेदार (कोटवार) (945, 948)
39	946	निजी	सिंचित	0.04	मुबारिक शाह पिता मोहम्मंद शाह

					,सदाम शाह पिता अजीज शाह ,पूंजी बाई बेवा मोहम्मद शाह ,हेमलता बाई ,भगवान् सिंह ,गोकुल ,हरिश्चंद्र पिता मोतीलाल (946)
40	949	निजी	सिंचित	0.05	सोहनलाल पिता मोहनलाल (949)
41	950	निजी	सिंचित	0.02	सोहनलाल ,पवित्र बाई पिता गिरधारी ,रम्भा बाई बेवा गिरधारी ,नरेन्द्र ,जगदीश पिता रामलाल (950)
42	951	निजी	सिंचित	0.02	प्रेमनारायण पिता हीरालाल ,केसरबाई बेवा हीरालाल (951)
43	952	निजी	सिंचित	0.02	प्रेमनारायण पिता हीरालाल ,मदनलाल पिता रामचंद्र (952)
44	953	निजी	सिंचित	0.07	मदनलाल पिता रामचंद्र (953)
45	954	निजी	सिंचित	0.09	ओमप्रकाश पिता रणछोड़,हीरालाल पिता अम्बाराम,नानाराम पिता अम्बाराम,मुकेश,दिनेश पिता सुन्दरलाल ,नीरज पिता श्री चन्द्र पंजवानी (954)
46	955	निजी	सिंचित	0.1	रणछोड़ पिता जगननाथ,धन्नालाल पिता जगननाथ (955)
47	956	निजी	सिंचित	0.12	रणछोड़ पिता जगननाथ,कंचनबाई पति धन्नालाल , धन्नालाल पिता जगननाथ (956)
48	958	सरकारी	असिंचित	0.027	शासकीय सड़क म.प्र. शासन (958)
49	959	सरकारी	असिंचित	0.3795	शासकीय सड़क म.प्र. शासन (959)

50	960	निजी	सिंचित	0.26	नरेन्द्र पिता रामलाल (960)
51	961	निजी	सिंचित	0.22	सोहनलाल पिता मोहनलाल (961)
52	962	निजी	सिंचित	0.22	उमेशचंद्र पिता शम्भूलाल (962)
53	963	निजी	सिंचित	0.29	उमेशचंद्र पिता शम्भूलाल (963)
54	964	निजी	सिंचित	0.15	मुकेश ,दिनेश पिता सुन्दरलाल (964)
55	965	निजी	सिंचित	0.17	मदनलाल पिता रामचंद्र ,शांतिलाल पिता रामचंद्र (965)
56	968	निजी	सिंचित	0.53	प्रेमनारायण पिता हीरालाल,केसरबाई बेवा हीरालाल,सोहनबाई ,शिव कन्या बाई पिता हीरालाल (968)
57	969	निजी	सिंचित	0.3	जगदीश पिता रामलाल (969)
58	970	निजी	सिंचित	0.19	लक्ष्मीनारायण पिता शिवराम (970)
59	971	निजी	सिंचित	0.23	लक्ष्मीनारायण पिता शिवराम (971)
60	972	निजी	सिंचित	0.26	शारदाबाई पति सुन्दरलाल,जगदीश पिता रामलाल,राधेश्याम पिता जगन नाथ,हीरालाल पिता अम्बाराम ,नानालाल पिता अम्बाराम ,कैलाश पिता भेरुलाल ,नाथूलाल पिता शोभाराम (972)
61	973	निजी	सिंचित	0.08	श्री कोटेश्वर महादेव मंदिर प्रबन्धक कलेक्टर महोदय धार (973)
62	974	निजी	सिंचित	0.02	रश्मि पति अरुण कुमार ,अनीता पति विमलेश ,राजेन्द्रकुमार पिता शंकरलाल ,मनीष पिता जगदीशचंद्र ,मनोजकुमार

					अभयकुमार ,साधना बाई बेवा अनिल कुमार ,मंगलेश पिता बालमुकुन्द ,शांताबाई पति हरिसिंह (974)
63	975	निजी	सिंचित	0.07	सोहनलाल पिता गिरधारी (975)
64	978	निजी	सिंचित	0.1	जगदीश विद्याबाई पिता मांगीलाल ,हीरालाल पिता बदुडा,रम्भा बाई पिता सुखराम ,मुन्ना पिता बदुडा ,शांताबाई पिता बदुडा (978)
	गांव का नाम: खेड़ा				
65	1131	सरकारी	असिंचित	0.24	शासकीय गोचर (1131)
66	1133	सरकारी	असिंचित	0.08	शासकीय गोचर (1133)
67	1154	निजी	सिंचित	0.04	अनीता देवी पति अनिल कुमार देव (1154)
68	1160	निजी	सिंचित	0.4106	दिनकरराव अनिल कुमार बगैरह (1160)
69	1161	निजी	सिंचित	0.139	दिनकरराव अनिल कुमार बगैरह (1161)
70	1163	निजी	सिंचित	0.164	राधेश्याम पिता पूना कुलम्बी (1163)
71	1164	सरकारी	असिंचित	0.17	शासकीय रास्ता शासकीय सड़क (1164)
72	1166	सरकारी	असिंचित	0.26	शासकीय रास्ता शासकीय सड़क (1166)
73	1169/2	सरकारी	असिंचित	0.051	शासकीय सड़क (1169/2/1)
74	1169/2/2	निजी	सिंचित	0.6	सुगनाबाई पति लक्ष्मीनारायण (1169/2/2)
75	1170/1	निजी	सिंचित	0.04	गणपत लाल पिता गिरधारी लाल (1170/1)

76	1177	सरकारी	असिंचित	0.152	शासकीय गोचर (1177)
77	1178, 1176, 1180	सरकारी	असिंचित	0.27	शासकीय रास्ता, गोचर (1178, 1176, 1180)
78	1179	सरकारी	असिंचित	0.39	शासकीय (1179)
79	1179/2	सरकारी	असिंचित	0.367	शासकीय (1179/2)
80	1181	निजी	सिंचित	0.06	दिलीप पिता राधेलाल कुलम्बी, सुशिलाबाई पति भरतलाल (1181)
81	1183/1	निजी	सिंचित	0.11	विजय कुमार पिता लालजी (1183/1)
82	1229	सरकारी	असिंचित	0.07	शासकीय (1229)
83	1230	निजी	सिंचित	0.01	काशीराम पिता रतिराम (1230)
84	1317	निजी	सिंचित	0.0167	सुनील पिता राधेलाल कुलम्बी, दिलीप कुमार पिता शोभागमल संघवी (1317)
85	1345	निजी	सिंचित	0.16	श्री किशन पिता मुन्ना लाल विजय, विशाल अंगूर बाला पिता रामचंद्र व गीता बाई बेवा रामचंद्र ललिता बाई, घनस्याम शंकरलाल जगन्नाथ (1345)
86	1348	निजी	सिंचित	0.02	कालूराम पिता जगन्नाथ कुलम्बी (1348)
87	1349	निजी	सिंचित	0.64	कालूराम पिता जगन्नाथ कुलम्बी (1349)
88	1350	निजी	सिंचित	0.06	अजय पिता रामरतन कुलम्बी (1350)
89	1351	सरकारी	असिंचित	0.04	शासकीय रास्ता (1351)
90	1352	निजी	सिंचित	0.14	सुरेन्द्र सिंह पिता रतन सिंह (1352)

91	1353	निजी	सिंचित	0.27	अजय पिता रामरतन कुलम्बी (1353)
92	1354	निजी	सिंचित	0.31	अजय पिता रामरतन कुलम्बी (1354)
93	1355	निजी	सिंचित	0.19	नानुराम पिता अम्बाराम बाबूलाल लक्ष्मीनारायण मोहनलाल संजय संतोष बाई, सुनीता बाई नानुराम, (1355)
94	1356	निजी	सिंचित	0.045	भगवतीलाल, चम्पालाल विक्रम पिता भगवतीलाल (1356)
95	1379	निजी	सिंचित	0.025	कश्यप स्वीटनर्स प्राइवेट लिमिटेड (1379)
96	1380	निजी	सिंचित	0.0076	कश्यप स्वीटनर्स प्राइवेट लिमिटेड (1380)
97	1389	सरकारी	असिंचित	0.0508	शासकीय रास्ता (1389)
98	1390	निजी	सिंचित	0.02	देवीलाल पिता शंकरलाल (1390)
99	1393	सरकारी	असिंचित	0.23	शासकीय सड़क (1393)
100	1394	सरकारी	असिंचित	0.15	शासकीय सड़क (1394)
101	1395	सरकारी	असिंचित	0.1	शासकीय सड़क (1395)
102	1404	निजी	सिंचित	0.0503	सुगनाबाई बेवा मांगीलाल कालीबाई मनुबाई दुर्गा पिता मांगीलाल, पुरुषोत्तम रमेश बसंतीलाल पिता मांगीलाल (1404)
103	1405	सरकारी	असिंचित	0.1	शासकीय (1405)
104	1407	सरकारी	असिंचित	0.15	शासकीय (1407)
105	2266	सरकारी	असिंचित	0.15	शासकीय सड़क (2266)

106	2300	निजी	सिंचित	0.33	सुरेश देवेन्द्र राजेंद्र मधुबाला पिता रुगनाथ राव (2300)
107	2300/23	निजी	सिंचित	0.13	उमराव बाई पति बालचंद कुलम्बी (2300/23)
108	2310	सरकारी	असिंचित	0.305	शासकीय (2310)
109	2313	सरकारी	असिंचित	0.18	शासकीय रास्ता (2313)
110	2314	निजी	सिंचित	0.03	रामचन्द्र पिता पूना कुलम्बी (2314)
111	2316/1	निजी	सिंचित	0.3066	रामेश्वर पिता अम्बाराम (2316/1)
112	2317	निजी	सिंचित	0.28	रामचंद्र पिता गणपत (2317)
113	2319/2	निजी	सिंचित	0.12	उमराव बाई पति लालचंद कुलम्बी (2319/2)
114	2332	निजी	सिंचित	0.006	रमेशचंद्र देवेन्द्र कुमार प्रवीण कुमार पिता किशोरीलाल, प्रमिला बेवा विजय सिंह प्रथमेश गौरवी ना. पा. माता प्रमिला (2332)
115	2332/2427	निजी	सिंचित	0.34	उमराव बाई बेवा लालचंद कुलम्बी (2332/2427)
116	2346	सरकारी	असिंचित	0.04	शासकीय (2346)
117	2347	सरकारी	असिंचित	0.041	शासकीय (2347)
118	2348	सरकारी	असिंचित	0.162	शासकीय (2348)
119	2361	निजी	सिंचित	0.014	सरोज कुमारी पति अशोक कुमार, अपणदिव पति अशोक देव (2361)
120	2362/2	निजी	सिंचित	0.1182	सरोज कुमारी पति अशोक कुमार (2362/2)
121	2362/3	निजी	सिंचित	0.1	अशोक कुमार पिता नाथू सिंह

					(2362/3)
122	2362/4	निजी	सिंचित	0.106	हेमंत कुमार पिता अशोक कुमार (2362/4)
123	2379	निजी	असिंचित	0.1367	कुतुबुद्दीन पिता अकबरअली बोहरा मुर्गीपालन डायवरटेड भूमि (2379/1)
124	284	निजी	सिंचित	0.005	कन्हैयालाल पिता मोतीचंद जैन (284)
125	286	सरकारी	असिंचित	0.15	शासकीय रास्ता (286)
126	287	सरकारी	असिंचित	0.47	शासकीय गोचर (287)
127	288/1	निजी	सिंचित	0.01	वीरेन्द्र कुमार पिता शांतिलाल महाजन, तुलसीराम पिता लक्ष्मण मनोरमा बाई बेवा लक्ष्मण (288/1)
128	288/2	निजी	सिंचित	0.32	लक्ष्मण पिता गणपत कुलम्बी (288/2)
129	288/3	निजी	सिंचित	0.05	पवन पिता अम्बाराम, कंकुबाई बेवा अम्बाराम, भागवंता बाई पति निर्मलचन्द्र कुलम्बी (288/3)
130	292	सरकारी	असिंचित	0.005	शासकीय गोचर (292)
131	293	सरकारी	असिंचित	0.08	नदी (293)
132	468	सरकारी	असिंचित	0.04	शासकीय रास्ता (468)
133	500	निजी	सिंचित	0.15	कुशल पिता गट्टूलाल गवली (500)
134	501	निजी	सिंचित	0.295	मुन्ना लाल उर्फ शिवनारायण पिता गट्टूलाल, कैलाश पिता गट्टूलाल गवली (501)
135	502	निजी	सिंचित	0.04	बालकृष्ण पिता गट्टूलाल गवली ()

136	503	सरकारी	असिंचित	0.03	शासकीय (503)
137	504	निजी	सिंचित	0.006	बालकृष्ण पिता गट्टूलाल गवली (504)
138	505	निजी	सिंचित	0.001	मुकेश कुमार, बालकृष्ण पिता गट्टूलाल गवली (505)
139	510	सरकारी(रास्ता)	असिंचित	0.03	शासकीय रास्ता (510)
140	512	निजी	सिंचित	0.15	कैलाश पिता गट्टूलाल, कुशल पिता गट्टूलाल (512)
141	513	सरकारी	असिंचित	0.16	शासकीय गोचर (513)
142	518	निजी	सिंचित	0.97	पवन पिता अम्बाराम, कंकुबाई बेवा अम्बाराम, भागवंता बाई पति निर्मलचन्द्र, देवराम पिता बालचंद, अशोक महेश पिता मांगीलाल, काशीराम पिता रणछोड़ नारायण (518)
143	519	निजी	सिंचित	0.22	नंदिबाई पति गंगाराम कुलम्बी (519)
144	520	निजी	सिंचित	0.07	नंदिबाई पति गंगाराम कुलम्बी (520)
145	521	निजी	सिंचित	0.005	नंदिबाई पति गंगाराम कुलम्बी (521)
146	522	निजी	सिंचित	0.05	नंदिबाई पति गंगाराम कुलम्बी (522)
147	527	निजी	सिंचित	0.1	देवराम पिता बालचंद वगेरा, अशोक महेश पिता मांगीलाल काशीराम पिता रणछोड़ नारायण (527)
148	528	सरकारी	असिंचित	0.04	शासकीय गोचर (528)
149	529	सरकारी	असिंचित	0.06	शासकीय रास्ता

					(529)
150	551	सरकारी	असिंचित	0.23	शासकीय गोचर (551)
151	552	सरकारी	असिंचित	0.07	शासकीय रास्ता (552)
152	553/2	सरकारी	असिंचित	0.26	शासकीय गोचर (553/2)
153	554	निजी	सिंचित	0.65	रामेश्वर दयाल छोगालाल पिता मोतीलाल हेमलता बेवा चंद्रशेखर (554)
154	556	निजी	सिंचित	1.65	श्री नागेश्वर महादेव मन्दिर व्यवस्थापक कलेक्टर महोदय (556)
155	607/1	निजी	सिंचित	0.61	राधेलाल पिता गणपत कुलम्बी (607/1)
156	607/2	निजी	सिंचित	0.12	लक्ष्मण पिता जगन्नाथ कुलम्बी (607/2/2)
157	833	सरकारी	असिंचित	0.0043	शासकीय (833)
158	834	निजी	सिंचित	0.0084	राजेंद्र कुमार पिता शंकरलाल कुलम्बी (834/2)
159	835	निजी	सिंचित	0.14	राजेंद्र कुमार पिता शंकरलाल, सीताबाई पति शंकरलाल कुलम्बी (835/2)
160	836	निजी	सिंचित	0.051	राजेंद्र कुमार पिता शंकरलाल, सीताबाई पति शंकरलाल कुलम्बी (836)
161	838/1	निजी	सिंचित	1.5	राहुल पिता पन्नालाल कुलम्बी (838/1)
162	838/2	निजी	सिंचित	0.24	दीपक अनिल पिता देवराम (838/2)
163	838/3	निजी	सिंचित	0.21	इन्दर रमेश, श्यामलाल पिता भेरुलाल, लीलाबाई बेवा भेरुलाल, सुमित जुवार ना. बा. पा. माता (838/3)

164	841	निजी	सिंचित	0.02	सत्यनारायण पिता बाबूलाल (841)
165	853	निजी	सिंचित	0.215	पन्नालाल, चम्पालाल, सुन्दरलाल, बद्रीलाल मेहश पिता नंदराम दीपक अनिल पिता देवराम (853)
166	854/2/2	निजी	सिंचित	0.35	तोलाराम पिता नाथू जाट (854/2/2)
167	855	निजी	सिंचित	1.034	तोलाराम छोगालाल रामकिशन पिता नाथू दयाराम पिता नंदा बाबूलाल पिता केशुराम एस.बी. एसोसिएशट तरफे पार्टनर सिद्धो पति कपिल, अनविला पति अंकित, जगन्नाथ मोहनलाल पिता प्रथ्वीराज (855)
168	859	निजी	सिंचित	4.45	गजराज सिंह, दरबार सिंह, भारत सिंह पिता गिरिवरसिंह, भगवानसिंह, जुवान सिंह, कमल सिंह, बलवंतसिंह, गोविन्दसिंह पिता मेहताब सिंह, अनिल, सुनील, अजय पिता जवाहरलाल (859)
169	863	सरकारी	असिंचित	0.2214	शासकीय गोचर (863)
170	888/1/2	निजी	सिंचित	0.03	मनोहरसिंह पिता सूरजसिंह (888/1/2)
171	907/2	निजी	सिंचित	0.0412	रनुबाई पति रमेशचन्द्र (907/2)
172	944	सरकारी	असिंचित	0.036	शासकीय रास्ता (944)
173	994	निजी	सिंचित	0.1127	राधेलाल पिता गणपत कुलम्बी (994)
174	995	निजी	सिंचित	0.16	सुरेशचन्द्र पिता नंदराम लक्ष्मण पिता जगन्नाथ (995)
175	998	निजी	सिंचित	0.53	सुरेश, देवेन्द्र, राजेंद्र पिता रघुनाथराव देव

					(998)
	गांव का नाम: पंचकवासा				
176	106	निजी	सिंचित	0.261	मोहन, सोहन, सायरबाई, लीलाबाई, कलाबाई पिता नागू, अम्बाराम पिता रामा (106)
177	108	निजी	सिंचित	0.485	कृष्णपाल पिता इंदरसिंह, विष्णुसिंह, भौमसिंह पिता मदनसिंह (108)
178	12	सरकारी	असिंचित	0.047	शासकीय गोचर (12)
179	168	निजी	सिंचित	0.041	जुवारसिंह पिता रामसिंह (168)
180	169	निजी	सिंचित	0.623	लाखनसिंह, कमलसिंह पिता चतरसिंह, जुवारसिंह पिता रामसिंह (169)
181	172	निजी	सिंचित	0.03	बाबुबाई बेवा नाथुसिंह, केवलसिंह पिता मांगुसिंह, कौशल्या बाई पति केवलसिंह, लक्ष्मण पिता भारतसिंह (172)
182	179	सरकारी	असिंचित	0.08	सेवा खातेदार (179)
183	180	निजी	सिंचित	0.1	उमरावसिंह, सत्यनारायण पिता नानुराम (180)
184	181	निजी	सिंचित	0.58	बाबुबाई बेवा नाथुसिंह, सोहनसिंह पिता मांगुसिंह (181)
185	182	निजी	सिंचित	0.151	उमरावमल पिता सागरमल (182)
186	183	सरकारी	असिंचित	4.515	शासकीय सड़क (183)
187	184	निजी	सिंचित	0.13	उमरावसिंह, सत्यनारायण पिता नानुराम शंकरसिंह पिता हट्टेसिंह (184)

188	185	निजी	सिंचित	0.61	कमलसिंह पिता चतरसिंह (185)
189	200	निजी	सिंचित	0.055	रामप्रसाद, सत्यनारायण, भगवानसिंह पिता गेंदालाल (200)
190	201	निजी	सिंचित	0.151	केवलसिंह गोविन्दसिंह पिता घनश्यामसिंह (201)
191	203	निजी	सिंचित	0.65	लोकेन्द्रसिंह पिता लक्ष्मणसिंह (203)
192	206	सरकारी	असिंचित	0.02	शासकीय रास्ता (206)
193	212	सरकारी	असिंचित	0.002	शासकीय गोचर (212)
194	213	निजी	सिंचित	0.42	रामकुंवरबाई बेवा मदनसिंह, विष्णुसिंह, भौमसिंह पिता मदनसिंह, कृष्णपालसिंह पिता इंदरसिंह (213)
195	217	निजी	सिंचित	0.24	गोवर्धन पिता देवागारी (217)
196	218	सरकारी	असिंचित	0.068	शासकीय गोचर (218)
197	219	सरकारी	असिंचित	0.04	शासकीय गोचर (219)
198	220	निजी	सिंचित	0.42	सवेसिंह पिता रतनसिंह, लोकेन्द्र सिंह, राजपालसिंह, जसुबाई उर्फ मोहनबाई, दुलेसिंह पिता रतनसिंह (220)
199	221	निजी	सिंचित	0.266	मनीष गुप्ता पिता विजय कुमार गुप्ता (221)
200	223	सरकारी	असिंचित	0.03	शासकीय रास्ता (223)
201	224	निजी	सिंचित	0.18	सतू उर्फ सत्यनारायण पिता गणेश (224)
202	225	सरकारी	असिंचित	0.02	शासकीय रास्ता

					(225)
203	226	निजी	सिंचित	0.03	मोहन, सोहन, सायरबाई, लीलाबाई, कलाबाई पिता नागू, दयाराम अम्बाराम पिता रामा (226)
204	228	निजी	सिंचित	1.5	हीरालाल पिता बज्जा, मोहनलाल, लालू, कालू, रायसिंह, विक्रम पिता पुना व पुना पिता अम्बाराम, नंदू, गोविन्द, दिनेश पिता नाथूलाल, पवित्राबाई बेवा नाथूलाल, कैलाश पिता दुला, कमलाबाई पति मांगीलाल, मांगीलाल पिता चम्पू (228)
205	229	निजी	सिंचित	3.035	रसीदशाह पिता बशीर शाह, अनवर शाह, अंसार शाह पिता बशीरशाह, आमीन शाह पिता अफसर शाह ना.बा.पा. माता परवीन बेवा अफसरशाह, टिबलीबाई बेवा पन्नालाल, केसरबाई पिता पन्नालाल, भेरूलाल पिता गेना मिश्रीलाल, चुन्नीलाल, हिरालाल, गंगाबाई, रतनबाई, धापूबाई पिता ओंकार, रणछोड़ पिता बुद्धा (229)
206	25	निजी	सिंचित	0.15	पिरमीया जोसेफ लिमिटेड, कोमल पिता चंदू भोजवानी, रामप्रसाद, रामचंद्र, कलाबाई, देवीसिंह, शकुंतलाबाई बेवा देवीसिंह (25)
207	26	निजी	सिंचित	0.251	पिरमीया लिमिटेड डाय. सरकारी डेसमंड जोसेफ (26)
208	27	सरकारी	असिंचित	0.453	शासकीय गोचर एवं आबादी (27)
209	279	सरकारी	असिंचित	0.21	शासकीय रास्ता (279)
210	32	सरकारी	असिंचित	0.015	शासकीय नाला

					(32)
211	91	सरकारी	असिंचित	0.15	शासकीय गोचर (91)
212	92	निजी	सिंचित	0.101	शंकरलाल पिता बगदीराम, संजय पिता रामप्रसाद, हिरालाल पिता गंगाराम, लीलाबाई पति नानुराम, मदन, गोपाल पिता नानुराम (92)
213	93	निजी	सिंचित	0.363	लाखनसिंह पिता तकेसिंह, भारतसिंह पिता चैनसिंह, गंगाबाई बेवा चैनसिंह (93)
214	95	सरकारी	असिंचित	0.085	शासकीय स्कूल (95)
			कुल	61.2241	

[फा. सं. NHAI/PIU/UJJAIN/U-B/3(a)/2021/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 25th August, 2021

S.O. 3482(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, SO No. 2061(E) dated 08th May, 2021 & SO No. 1887(E) dated 13th May, 2021, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of Newly Proposed section of NH on the stretch of land from Km. 86.5 to Km. 120.7 (Ujjain-Badnawar Section) in the district of DHAR in the state of MADHYA PRADESH

And whereas the substance of the said notification has been published in “Nai Duniya” and “Free Press” both dated 05th June 2021 and “Dainik Bhaskar” and “Free Press” both dated 06th June 2021; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the Newly Proposed in the stretch of land from Km. 86.5 to Km. 120.7 (Ujjain-Badnawar Section) in the district of DHAR in the state of MADHYA PRADESH.

State: MADHYA PRADESH			District: DHAR		
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/ Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Badnawar				
	Village: Badnawar				
1	2229 (238)	Government	Irrigated	0.08	Government 2229 (238)
2	2232/1 (238)	Government	Irrigated	0.05	Government 2232/1 (238)
3	2233 (238)	Government	Irrigated	0.2	Government 2233 (238)
4	2261 (236)	Government	Irrigated	0.25	Government 2261 (236)
	Village: Bamansuta				
5	154	Private	Irrigated	0.16	Sunil S/o Radheshyam, Lalita W/o Dilip Kumar Sanghvi 154
6	175	Private	Irrigated	0.03	Radheshyam Pawan S/o Jagdish shantibai late Jagdish Vijay S/o Lalji Mali 175
7	176	Private	Irrigated	0.4	Dharasingh S/o Rameshwar Jat, Salek S/o Yasin, Zakir S/o Abdul Razzaq, Sunil Kumar S/o Ramlal, Mukesh Kumar S/o Shankarlal, Ahmed Noor S/o Khuda Baksh, Chandrakanta W/o Chanram, Badrilal S/o Moolchand, Noor Mohammad S/o Chhotu, Anandilal S/o Badrilal Prajapat, Narendra S/o Balram Teli, Sachin S/o Satyanarayan Nagar, Krishnadas S/o Gopaldas Bairagi, Kailashchandra S/o Bhagwatidas Bairagi, Badrilal S/o Moolchand Prajapat, Shantilal S/o Narayan Gehlot Moolchand S/o Vardichand Kag, Shyamlal S/o Shankarlal Padiyar, Badrilal S/o Govind Septa, Sunitabai husband Pradeepkumar Jain, Punibai husband Rameshwar Patidar, Sangeeta husband Mahesh Kumar Teli, Chhotu S/o Ali Mohammad Pappu S/o Ramgopal Lohar, Dheeraj S/o Ramchandra Sharma 176
8	177	Private	Irrigated	1.341	government road 177

9	178	Private	Irrigated	0.73	Jagdish S/o Veerchand 178
10	181/1	Private	Irrigated	0.3568	Jainbai W/o Akbar ali 181/1
11	230	Private	Irrigated	0.12	Azad Ali Ayub Khan S/o Niaz Mohammad Jinnat Bi Bewa Niaz Mohammad Salim S/o Chitu 230
12	231	Private	Irrigated	0.42	Mohd Shakeel Khan S/o Babu Khan 231
13	232	Private	Irrigated	0.31	Mohd Shakeel Khan S/o Babu Khan 232
14	234	Government	Non-Irrigated	0.06	Government road 234
15	252	Private	Irrigated	0.14	Radheshyam Pawan Father Jagdish Shantibai Bewa Jagdish 252
16	253/1	Private	Irrigated	0.15	Manohar Singh Father Bherusinh 253/1
17	253/2/1	Private	Irrigated	0.26	Manohar Singh, Balwant Singh, S/o Bherusinh, Sanjay father Dulesingh, Laxman Singh S/o Mohan Singh 253/2/1
18	253/2/2	Private	Irrigated	0.55	Ramkishan, Surendra Singh S/o Radhakishan, Mohanlal S/o Palla ji, Rameshchandra S/o Mangilal, Anandilal S/o Hiralal, Vinay S/o Badrilal 253/2/2
19	254	Government(Road)	Non-Irrigated	1.77	Government road 254
20	255	Private	Irrigated	0.25	Arbali, Sohrab, Raees, Dawood S/o Abbas 255
21	256	Private	Irrigated	0.13	Mohd Shakeel Khan S/o Babu Khan 256
22	272	Government	Non-Irrigated	0.46	Government road 272
23	278	Private	Irrigated	0.46	Balwant Singh S/o Bherusinh, Chiranjeet S/o Poornashankar, Manorama W/o Kailashchandra, Badalkumar S/o Sagarmal, Sangeeta W/o Mukesh Kumar, Preeti W/o Abhishek Jain, Sobhamal, Nikhilesh S/o Premnarayan 278
24	279	Private	Irrigated	0.015	Ramkishan s/o Radhakishan 279
25	281/2	Private	Irrigated	0.02	Vakeel Hakim S/o Munshi 281/2
	Village: Dholana				

26	896	Private	Irrigated	0.2	Devram S/o Poonam Chandra, Gattubai W/o Banshilal, Sangeeta W/o Sanjay, Rinku W/o Nilesh 896
27	897	Government	Non-Irrigated	0.112	Charagah MP Government 897
28	898	Government	Non-Irrigated	0.007	Government Road MP Government 898
29	900	Government	Non-Irrigated	0.03	Population MP Government 900
30	901	Government	Non-Irrigated	0.19	Pasture MP Government 901
31	902	Private	Irrigated	0.66	Narendra S/o Ramlal 902
32	903	Government	Non-Irrigated	1.5829	Government Road MP Government 903
33	904	Government	Non-Irrigated	0.9664	Government Road MP Government 904
34	905	Government	Non-Irrigated	0.9664	Government Road MP Government 905
35	906	Private	Irrigated	0.2926	Sohanlal S/o Mohanlal, Nathi Bai Mathuralal, Mathuralal S/o Shankarlal 906
36	942	Private	Irrigated	0.61	Sanjay Jagdishchandra, Rameshwar S/o Bhagwan Singh, Satyanarayan S/o Ramratan 942
37	944	Private	Irrigated	0.174	Satyanarayan S/o Ramratan, Gokul S/o Satyanarayan, Sanjay Jagdishchandra 944
38	945, 948	Government	Non-Irrigated	0.39	Seva Khatedar (Kotwar) 945,948
39	946	Private	Irrigated	0.04	Mubarik Shah S/o Mohammad Shah, Saddam Shah S/o Aziz Shah, Punji Bai Bewa Mohammad Shah, Hemlata Bai, Bhagwan Singh, Gokul, Harishchandra S/o Motilal 946
40	949	Private	Irrigated	0.05	Sohanlal S/o Mohanlal 949
41	950	Private	Irrigated	0.02	Sohanlal, Pavitra Bai S/o Girdhari, Rambha Bai Bewa Girdhari, Narendra, Jagdish S/o Ramlal 950
42	951	Private	Irrigated	0.02	Premnarayan S/o Hiralal, Kesarbai Bewa Hiralal 951
43	952	Private	Irrigated	0.02	Premnarayan S/o Hiralal, Madanlal S/o Ramchandra 952
44	953	Private	Irrigated	0.07	Madanlal S/o Ramchandra

					953
45	954	Private	Irrigated	0.09	Omprakash S/o Ranchod, Hiralal S/o Ambaram, Nanaram S/o Ambaram, Mukesh, Dinesh S/o Sunderlal, Neeraj S/o Sri Chandra Panjwani 954
46	955	Private	Irrigated	0.1	Ranchod S/o Jagannath, Dhannalal S/o Jagannath 955
47	956	Private	Irrigated	0.12	Ranchod S/o Jagannath, Kanchanbai W/o Dhannalal, Dhannalal S/o Jagannath 956
48	958	Government	Non-Irrigated	0.027	Government Road MP Government 958
49	959	Government	Non-Irrigated	0.3795	Government Road MP Government 959
50	960	Private	Irrigated	0.26	Narendra S/o Ramlal 960
51	961	Private	Irrigated	0.22	Sohanlal S/o Mohanlal 961
52	962	Private	Irrigated	0.22	Umeshchandra S/o Shambhulal 962
53	963	Private	Irrigated	0.29	Umeshchandra S/o Shambhulal 963
54	964	Private	Irrigated	0.15	Mukesh, Dinesh S/o Sunderlal 964
55	965	Private	Irrigated	0.17	Madanlal S/o Ramchandra, Shantilal S/o Ramchandra 965
56	968	Private	Irrigated	0.53	Premnarayan S/o Hiralal, Kesarbai Bewa Hiralal, Sohanbai, Shiv Kanya Bai S/o Hiralal 968
57	969	Private	Irrigated	0.3	Jagdish S/o Ramlal 969
58	970	Private	Irrigated	0.19	Laxminarayan S/o Shivram 970
59	971	Private	Irrigated	0.23	Laxminarayan S/o Shivram 971
60	972	Private	Irrigated	0.26	Shardabai W/o Sunderlal, Jagdish S/o Ramlal, Radheshyam S/o Jagan Nath, Hiralal S/o Ambaram, Nanalal S/o Ambaram, Kailash S/o Bherulal, Nathulal S/o Shobharam 972
61	973	Private	Irrigated	0.08	Shri Koteswar Mahadev Temple prabandhak Collector Dhar 973
62	974	Private	Irrigated	0.02	Rashmi W/o Arun Kumar, Anita W/o Vimlesh, Rajendra Kumar S/o

					Shankarlal, Manish S/o Jagdishchandra, Manoj Kumar Abhay Kumar, Sadhana Bai Widow Anil Kumar, Mangalesh S/o Balmukund, Shantabai W/o Harisingh 974
63	975	Private	Irrigated	0.07	Sohanlal S/o Girdhari 975
64	978	Private	Irrigated	0.1	Jagdish Vidyabai S/o Mangilal, Hiralal S/o Baduda, Rambha Bai S/o Sukhram, Munna S/o Baduda, Shantabai S/o Baduda 978
	Village: Kheda				
65	1131	Government	Non-Irrigated	0.24	Government Gochar 1131
66	1133	Government	Non-Irrigated	0.08	Government Gochar 1133
67	1154	Private	Irrigated	0.04	Anita Devi W/o Anil Kumar Dev 1154
68	1160	Private	Irrigated	0.4106	Dinkarrao anil kumar Vagereh 1160
69	1161	Private	Irrigated	0.139	Dinkarrao anil kumar Vagereh 1161
70	1163	Private	irrigated	0.164	Radheshyam S/o Puna Kulambi 1163
71	1164	Government	Non-Irrigated	0.17	Government Road 1164
72	1166	Government	Non-Irrigated	0.26	Government Road 1166
73	1169/2	Government	non Irrigated	0.051	Government Road 1169/2/1
74	1169/2/2	Private	Irrigated	0.6	Sugrabai W/o Laxminarayan 1169/2/2
75	1170/1	Private	Irrigated	0.04	Ganpat Lal S/o Gridhari Lal 1170/1
76	1177	Government	Non-Irrigated	0.152	Government Gochar 1177
77	1178, 1176, 1180	Government	Non-Irrigated	0.27	Government Road, Government Gochar 1178, 1176, 1180
78	1179	Government	Non-Irrigated	0.39	Government 1179
79	1179/2	Government	Non-Irrigated	0.367	Government 1179/2
80	1181	Private	Irrigated	0.06	Dilip S/o Radheshaym Kulambi, Sushilabai W/o Bharatlal 1181
81	1183/1	Private	Irrigated	0.11	Vijay Kumar S/o Lalji

					1183/1
82	1229	Government	Non-Irrigated	0.07	Government 1229
83	1230	Private	Irrigated	0.01	Kashiram S/o Ratiram 1230
84	1317	Private	Irrigated	0.0167	Sunil S/o Radhelal Kulambi, Dilip Kumar S/o Shobhagmal Sanghvi 1317
85	1345	Private	Irrigated	0.16	Shri Kishan S/o Munna Lal Vijay, Vishal Angoor Bala S/o Ramchandra and Geeta Bai Widow Ramchandra Lalita Bai, Ghansayam Shankarlal Jagannath 1345
86	1348	Private	Irrigated	0.02	Kaluram S/o Jagannath Kulambi 1348
87	1349	Private	Irrigated	0.64	Kaluram S/o Jagannath Kulambi 1349
88	1350	Private	Irrigated	0.06	Ajay S/o Ramratan Kulambi 1350
89	1351	Government	Non-Irrigated	0.04	Government Road 1351
90	1352	Private	Irrigated	0.14	Surendra Singh S/o Ratan Singh 1352
91	1353	Private	Irrigated	0.27	Ajay S/o Ramratan Kulambi 1353
92	1354	Private	Irrigated	0.31	Ajay S/o Ramratan Kulambi 1354
93	1355	Private	Irrigated	0.19	Nanuram S/o Ambaram Babulal Laxminarayan Mohanlal Sanjay Santosh Bai, Sunita Bai Nanuram, 1355
94	1356	Private	Irrigated	0.045	Bhagwatilal, Champalal Vikram S/o Bhagwatilal 1356
95	1379	Private	Irrigated	0.025	Kashyap Sweeteners Private Limited 1379
96	1380	Private	Irrigated	0.0076	Kashyap Sweeteners Private Limited 1380
97	1389	Government	Non-Irrigated	0.0508	Government Road 1389
98	1390	Private	Irrigated	0.02	Devilal S/o Shankarlal 1390
99	1393	Government	Non-Irrigated	0.23	Government Road 1393
100	1394	Government	Non-Irrigated	0.15	Government Road 1394
101	1395	Government	Non-Irrigated	0.1	Government Road 1395

102	1404	Private	Irrigated	0.0503	Sugnabai Widow Mangilal Kalibai Manubai Durga S/o Mangilal, Purushottam Ramesh Basantilal S/o Mangilal 1404
103	1405	Government	Non-Irrigated	0.1	Government 1405
104	1407	Government	Non-Irrigated	0.15	Government 1407
105	2266	Government	Non-Irrigated	0.15	Government Road 2266
106	2300	Private	Irrigated	0.33	Suresh Devendra Rajendra Madhubala S/o Rugnath Rao 2300
107	2300/23	Private	Irrigated	0.13	Umrao Bai husband Balchand Kulambi 2300/23
108	2310	Government	Non-Irrigated	0.305	Government 2310
109	2313	Government	Non-Irrigated	0.18	Government Road 2313
110	2314	Private	Irrigated	0.03	Ramchand S/o Poona Kulambi 2314
111	2316/1	Private	Irrigated	0.3066	Rameshwar S/o Ambaram 2316/1
112	2317	Private	Irrigated	0.28	Ramchandra S/o Ganpat 2317
113	2319/2	Private	Irrigated	0.12	Umrao Bai W/o Lalchand Kulambi 2319/2
114	2332	Private	Irrigated	0.006	Rameshchandra Devendra Kumar Praveen Kumar S/o Kishorilal, Pramila Bewa Vijay Singh Prathamesh Gauravi No. Paa. Mata Pramila 2332
115	2332/2427	Private	Irrigated	0.34	Umrao Bai Bewa Lalchand Kulambi 2332/2427
116	2346	Government	Non-Irrigated	0.04	Government 2346
117	2347	Government	Non-Irrigated	0.041	Government 2347
118	2348	Government	Non-Irrigated	0.162	Government 2348
119	2361	Private	Irrigated	0.014	Saroj Kumari W/o Ashok Kumar, Aparnadev W/o Ashok Dev 2361
120	2362/2	Private	Irrigated	0.1182	Saroj Kumari W/o Ashok Kumar 2362/2
121	2362/3	Private	Irrigated	0.1	Ashok Kumar S/o Nathu Singh 2362/3

122	2362/4	Private	Irrigated	0.106	Hemant Kumar S/o Ashok Kumar 2362/4
123	2379	Private	Non-Irrigated	0.1367	Qutubuddin S/o Akbar Ali Bohra Poultry Farm Diverted Land 2379/1
124	284	Private	Irrigated	0.005	Kanhaiyalal S/o Motichand Jain 284
125	286	Government	Non-Irrigated	0.15	Government Road 286
126	287	Government	Non-Irrigated	0.47	Government Gochar 287
127	288/1	Private	Irrigated	0.01	Virendra Kumar S/o Shantilal Mahajan, Tulsiram S/o Laxman Manorama Bai Widow Laxman 288/1
128	288/2	Private	Irrigated	0.32	Laxman S/o Ganpat Kulambi 288/2
129	288/3	Private	Irrigated	0.05	Pawan S/o Ambaram, Kankubai Widow Ambaram, Bhagwanta Bai W/o Nirmalchandra Kulambi 288/3
130	292	Government	Non-Irrigated	0.005	Government Gochar 292
131	293	Government	Non-Irrigated	0.08	River 293
132	468	Government	Non-Irrigated	0.04	Government Road 468
133	500	Private	Irrigated	0.15	Skilled S/o Gattulal Gawli 500
134	501	Private	Irrigated	0.295	Munna Lal alias Shivnarayan S/o Gattu Lal, Kailash S/o Gattu Lal Gawli 501
135	502	Private	Irrigated	0.04	Balakrishna S/o Gattu Lal Gawli 502
136	503	Government	Non-Irrigated	0.03	Government 503
137	504	Private	Irrigated	0.006	Balakrishna S/o Gattu Lal Gawli 504
138	505	Private	Irrigated	0.001	Mukesh Kumar, Balkrishna S/o Gattulal Gawli 505
139	510	Government(Road)	Non-Irrigated	0.03	Government Road 510
140	512	Private	Irrigated	0.15	Kailash S/o Gattu Lal, kushal S/o Gattu Lal 512
141	513	Government	Non-Irrigated	0.16	Government Gochar 513
142	518	Private	Irrigated	0.97	Pawan S/o Ambaram, Kankubai Beva

					Ambaram, Bhagwanta Bai W/o Nirmalchandra, Devram S/o Balchand, Ashok Mahesh S/o Mangilal, Kashiram S/o Ranchod Narayan 518
143	519	Private	Irrigated	0.22	Nandibai W/o Gangaram Kulambi 519
144	520	Private	Irrigated	0.07	Nandibai W/o Gangaram Kulambi 520
145	521	Private	Irrigated	0.005	Nandibai W/o Gangaram Kulambi 521
146	522	Private	Irrigated	0.05	Nandibai W/o Gangaram Kulambi 522
147	527	Private	Irrigated	0.1	Devram S/o Walchand Vagera, Ashok Mahesh S/o Mangilal Kashiram S/o Ranchod Narayan 527
148	528	Government	Non-Irrigated	0.04	Government Gochar 528
149	529	Government	Non-Irrigated	0.06	Government Road 529
150	551	Government	Non-Irrigated	0.23	Government Gochar 551
151	552	Government	Non-Irrigated	0.07	Government Road 552
152	553/2	Government	Non-Irrigated	0.26	Government Gochar 553/2
153	554	Private	Irrigated	0.65	Rameshwar Dayal Chogalal S/o Motilal Hemlata Widow Chandrashekhar 554
154	556	Private	Irrigated	1.65	Shri Nageshwar Mahadev Temple Vyavasthapak Collector mahoday 556
155	607/1	Private	Irrigated	0.61	Radhelal S/o Ganpat Kulambi 607/1
156	607/2	Private	Irrigated	0.12	Laxman S/o Jagannath Kulambi 607/2/2
157	833	Government	Non-Irrigated	0.0043	Government 833
158	834	Private	Irrigated	0.0084	Rajendra Kumar S/o Shankarlal Kulambi 834/2
159	835	Private	Irrigated	0.14	Rajendra Kumar S/o Shankarlal, Sitabai W/o Shankarlal Kulambi 835/2
160	836	Private	irrigated	0.051	Rajendra Kumar S/o Shankarlal, Sitabai W/o Shankarlal Kulambi 836
161	838/1	Private	Irrigated	1.5	Rajendra Kumar S/o Shankarlal,

					Sitabai W/o Shankarlal Kulambi 838/1
162	838/2	Private	Irrigated	0.24	Deepak Anil S/o Devram 838/2
163	838/3	Private	Irrigated	0.21	Inder Ramesh, Shyamlal S/o Bherulal, Leelabai Widow Bherulal, Sumit Juwar Na.Ba.Pa. Mata 838/3
164	841	Private	Irrigated	0.02	Satyanarayan S/o Babulal 841
165	853	Private	Irrigated	0.215	Pannalal, Champalal, Sunderlal, Badrilal Mehesh S/o Nandram Deepak Anil S/o Devram 853
166	854/2/2	Private	Irrigated	0.35	Tolaram S/o Nathu Jat 854/2/2
167	855	Private	Irrigated	1.034	Tolaram Chogalal Ramkishan S/o Nathu Dayaram S/o Nanda Babulal S/o Keshuram S.B. Associate side partner Sidho W/o Kapil, Anvila W/o Ankit, Jagannath Mohanlal S/o Prithviraj 855
168	859	Private	Irrigated	4.45	Gajraj Singh, Darbar Singh, Bharat Singh S/o Girivar Singh, Bhagwan Singh, Juwan Singh, Kamal Singh, Balwant Singh, Govind Singh S/o Mehtab Singh, Anil, Sunil, Ajay S/o Jawaharlal 859
169	863	Government	Non-Irrigated	0.2214	Government Gochar 863
170	888/1/2	Private	Irrigated	0.03	Manohar Singh S/o Suraj Singh 888/1/2
171	907/2	Private	Irrigated	0.0412	ranubai W/o rameshchandra 907/2
172	944	Government	Non-Irrigated	0.036	Government Road 944
173	994	Private	Irrigated	0.1127	Radhelal S/o Ganpat Kulambi 994
174	995	Private	Irrigated	0.16	Sureshchandra S/o Nandram Laxman S/o Jagannath 995
175	998	Private	Irrigated	0.53	Suresh, Devendra, Rajendra S/o Raghunathrao Dev 998
	Village: Panchakwasa				
176	106	Private	Irrigated	0.261	Mohan, Sohan, Sairabai, Leelabai, Kalabai S/o Nagu, Ambaram S/o Rama 106

177	108	Private	Irrigated	0.485	Krishnapal S/o Inder Singh, Vishnu Singh, Bhaum Singh S/o Madan Singh 108
178	12	Government	Non-Irrigated	0.047	government Gochar 12
179	168	Private	Irrigated	0.041	Juwar Singh S/o Ram Singh 168
180	169	Private	Irrigated	0.623	Lakhansingh, Kamal Singh S/o Chatar Singh, Juwar Singh S/o Ram Singh 169
181	172	Private	Irrigated	0.03	Babubai Widow Nathusingh, Kewal Singh S/o Mangu Singh, Kaushalya Bai W/o Kewal Singh, Laxman S/o Bharat Singh 172
182	179	Government	Non-Irrigated	0.08	Seva Khatedar 179
183	180	Private	Irrigated	0.1	Umrao Singh, Satyanarayan S/o Nanuram 180
184	181	Private	Irrigated	0.58	Babubai Widow Nathusingh, Sohan Singh S/o Mangu Singh 181
185	182	Private	Irrigated	0.151	Umravmal S/o Sagarmal 182
186	183	Government	non irrigated	4.515	government Road 183
187	184	Private	Irrigated	0.13	Umrao Singh, Satyanarayan S/o Nanuram Shankar Singh S/o Hate Singh 184
188	185	Private	Irrigated	0.61	Kamal Singh S/o Chatar Singh 185
189	200	Private	Irrigated	0.055	Ramprasad, Satyanarayan, Bhagwan Singh S/o Gendalal 200
190	201	Private	Irrigated	0.151	Kewal Singh Govind Singh S/o Ghanshyam Singh 201
191	203	Private	Irrigated	0.65	Lokendra Singh S/o Laxman Singh 203
192	206	Government	Non-Irrigated	0.02	government Road 206
193	212	Government	Non-Irrigated	0.002	government Gochar 212
194	213	Private	Irrigated	0.42	Ramkunwarbai Widow Madan Singh, Vishnu Singh, Bhaum Singh S/o Madan Singh, Krishnapal Singh S/o Inder Singh 213
195	217	Private	Irrigated	0.24	Govardhan S/o Devagari

					217
196	218	Government	Non-Irrigated	0.068	government Gochar 218
197	219	Government	Non-Irrigated	0.04	government Gochar 219
198	220	Private	Irrigated	0.42	Savesingh S/o Ratan Singh, Lokendra Singh, Rajpal Singh, Jasubai urf Mohanbai, Dulesingh S/o Ratan Singh 220
199	221	Private	Irrigated	0.266	Manish Gupta S/o Vijay Kumar Gupta 221
200	223	Government	Non-Irrigated	0.03	government Road 223
201	224	Private	Irrigated	0.18	Sattu urf Satyanarayan S/o Ganesh 224
202	225	Government	Non-Irrigated	0.02	government Road 225
203	226	Private	Irrigated	0.03	Mohan, Sohan, Sairabai, Leelabai, Kalabai S/o Nagu, Dayaram Ambaram S/o Rama 226
204	228	Private	Irrigated	1.5	Hiralal S/o Bajja, Mohanlal, Lalu, Kalu, Raisingh, Vikram S/o Puna and Puna S/o Ambaram, Nandu, Govind, Dinesh S/o Nathulal, Pavitrabai Widow Nathulal, Kailash S/o Dula, Kamalabai W/o Mangilal, Mangilal S/o Champu 228
205	229	Private	Irrigated	3.035	Rashid Shah S/o Bashir Shah, Anwar Shah, Ansar Shah S/o Bashir Shah, Amin Shah S/o Afsar Shah Nabalig palak Mother Parveen Widow Afsar shah, Tiblibai Widow Pannalal, Kesarbai S/o Pannalal, Bherulal S/o Gena Mishrilal, Chunilal, Hiralal, Gangabai, Ratanbai, Dhapubai S/o Omkar, Ranchod S/o Buddha 229
206	25	Private	Irrigated	0.15	Pirmiya Joseph Ltd., Komal S/o Chandu Bhojwani, Ramprasad, Ramchandra, Kalabai, Devisingh, Shakuntalabai Widow Devisingh 25
207	26	Private	Irrigated	0.251	Pirmiya Limited Dai. Government Desmond Joseph 26
208	27	Government	Non-Irrigated	0.453	government Gochar and Aabadi 27
209	279	Government	Non-Irrigated	0.21	government Road 279
210	32	Government	Non-Irrigated	0.015	government Nala 32

211	91	Government	Non-Irrigated	0.15	government Gochar 91
212	92	Private	Irrigated	0.101	Shankarlal S/o Bagdiram, Sanjay S/o Ramprasad, Hiralal S/o Gangaram, Leelabai W/o Nanuram, Madan, Gopal S/o Nanuram 92
213	93	Private	Irrigated	0.363	Lakhansingh S/o Takesingh, Bharat Singh S/o Chain Singh, Gangabai Widow Chain Singh 93
214	95	Government	Non-Irrigated	0.085	government School 95
			TOTAL	61.2241	

[F. No. NHAI/PIU/UJJAIN/U-B/3(a)/2021/3D]

RAJESH GUPTA, Director